



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	Pavimentação em pedra granítica de diversas ruas do Município de Rafael Godeiro/RN			DATA : 27/02/2026		BDI : 30,79%
	DESCRIÇÃO:	Pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas ruas			FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	Ruas diversas do município de Rafael Godeiro			ORSE	2025/12	111,36% 69,82%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN			SINAPI	2026/01 COM DESONERAÇÃO	100,77% 59,55%
	UNIDADES:	1.0UN					
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 461.828,65					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	serv. preliminares						R\$ 2.838,18
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	6,00	R\$ 473,03	R\$ 2.838,18
2	Administração						R\$ 10.261,60
2.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	40,00	R\$ 134,98	R\$ 5.399,20
2.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	80,00	R\$ 60,78	R\$ 4.862,40
3	Rua Vicência Maria de Oliveira						R\$ 70.157,18
3.1	S02605	Locação de serviços de pavimentação	ORSE	m2	502,49	R\$ 1,44	R\$ 723,59
3.2	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	M2	502,49	R\$ 1,46	R\$ 733,64
3.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	2.311,43	R\$ 2,62	R\$ 6.055,95
3.4	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	154,00	R\$ 45,89	R\$ 7.067,06
3.5	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	5.652,96	R\$ 1,03	R\$ 5.822,55
3.6	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	502,49	R\$ 98,51	R\$ 49.500,29
3.7	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	M	154,00	R\$ 1,65	R\$ 254,10
4	Rua Antônio Tomaz						R\$ 63.634,76
4.1	S02605	Locação de serviços de pavimentação	ORSE	m2	451,20	R\$ 1,44	R\$ 649,73
4.2	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	M2	451,20	R\$ 1,46	R\$ 658,75
4.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	2.075,52	R\$ 2,62	R\$ 5.437,86
4.4	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	154,00	R\$ 45,89	R\$ 7.067,06
4.5	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	5.076,00	R\$ 1,03	R\$ 5.228,28
4.6	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	451,20	R\$ 98,51	R\$ 44.447,71
4.7	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	M	88,10	R\$ 1,65	R\$ 145,37
5	Rua Josefa Ferreira de Paiva						R\$ 51.584,69
5.1	S02605	Locação de serviços de pavimentação	ORSE	m2	372,00	R\$ 1,44	R\$ 535,68
5.2	98526	REMOÇÃO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	SINAPI	UN	1,00	R\$ 134,00	R\$ 134,00
5.3	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	M2	372,00	R\$ 1,46	R\$ 543,12
5.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	1.711,20	R\$ 2,62	R\$ 4.483,34
5.5	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	103,75	R\$ 45,89	R\$ 4.761,09
5.6	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	4.185,00	R\$ 1,03	R\$ 4.310,55
5.7	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	372,00	R\$ 98,51	R\$ 36.645,72
5.8	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	M	103,75	R\$ 1,65	R\$ 171,19

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	Pavimentação em pedra granítica de diversas ruas do Município de Rafael Godeiro/RN	DATA : 27/02/2026		BDI : 30,79%	
	DESCRIÇÃO:	Pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas ruas	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	Ruas diversas do município de Rafael Godeiro	ORSE	2025/12	111,36%	69,82%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	SINAPI	2026/01 COM DESONERAÇÃO	100,77%	59,55%
	UNIDADES:	1.0UN				
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 461.828,65				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6	Rua Maria de Lourdes de Paiva						R\$ 44.639,62
6.1	S02605	Locação de serviços de pavimentação	ORSE	m2	322,00	R\$ 1,44	R\$ 463,68
6.2	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	M2	322,00	R\$ 1,46	R\$ 470,12
6.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	1.481,20	R\$ 2,62	R\$ 3.880,74
6.4	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	92,00	R\$ 45,89	R\$ 4.221,88
6.5	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	3.622,50	R\$ 1,03	R\$ 3.731,18
6.6	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	322,00	R\$ 98,51	R\$ 31.720,22
6.7	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	M	92,00	R\$ 1,65	R\$ 151,80
7	Rua Rita Arcanja de Oliveira						R\$ 109.990,97
7.1	S02605	Locação de serviços de pavimentação	ORSE	m2	791,00	R\$ 1,44	R\$ 1.139,04
7.2	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	M2	791,00	R\$ 1,46	R\$ 1.154,86
7.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	3.638,60	R\$ 2,62	R\$ 9.533,13
7.4	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	233,00	R\$ 45,89	R\$ 10.692,37
7.5	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	8.898,75	R\$ 1,03	R\$ 9.165,71
7.6	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	791,00	R\$ 98,51	R\$ 77.921,41
7.7	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	M	233,00	R\$ 1,65	R\$ 384,45
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 108.721,65
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 353.107,00
						VALOR TOTAL:	R\$ 461.828,65